dominorum Novem. Et ad hoc ut dicta mostra armata sine scandalo et turbatione 

procedat et fiat pacifice et quiete ad salutem civitatis Senarum, domini Novem, simul 

cum domino capitaneo et defensore, modum et formam predicte mostre faciende 

5 Erroneamente il notaio ha scritto roductus.  
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inveniant et possint facere fieri separatism, et in diversis locis, et in diversis diebus, 

prout eis videbitur convenire, sub pena C librarum denariorum. 

Quod dominus capitaneus faveat offitialibus sotietatum et vicariatuum in executione 

sui offitii 

Item statuerunt quod dictus capitaneus et defensor suum favorem et autoritatem debeat 

prestare ipsis sotietatibus et vicariatibus, et capitaneis vexilliferids, et aliis offitialibus 

in executione offitiorum suorum auxilium, consilium et favorem; et contumaces 

eisdem in suis offitiis debito modo compescere et punire. 

Quod sotietates civitatis Senarum sibi in vicem prestent auxilium // 

Item ad hoc ut tempore opportuno pro defensione civitatis Senarum fortior sit potentia 

predictarum sostietatum, statuerunt quod ipse sotietates in vicem pro conservatione 

boni status civitatis debeant sibi prestare auxilium, consilium et favorem. Et si casus 

eveniret in civitate Senarum quod absit propter quem opporteret predictas sotietates 

armari ad defensionem civitatis predicte, quod ipse sotietates possint discurrere per 

omnia loca civitatis in quibus fuerit opportunum, pro defensione boni status civitatis 

predicte; dum modo singulares homines ipsarum sotietatum a suis vexillis, sine 

expressa licentia suorum capitaneorum, discedere nequeant, sub pena C librarum 

cuilibet descendenti. 

Quod dominus potestas et dominus capitaneus sibi in vicem fabeant in suis offitiis  

Item statuerunt quod predictus capitaneus et defensor debeat domino potestati in suo 

offitio faciendo prestare auxilium, consilium et favorem; et se et potentiam suam 

opponere contra omnes et singulos qui vellent iustitiam rumpere vel impedire. Et 

similiter dominus potestas predicto capitaneo et defensori in suo offitio exequendo 

prebeat auxilium, consilium et favorem. 
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Documento V 

Richiesta di grazia per il tumulto del primo semestre del 1316 

Collocazione: Consiglio Generale, 87, cc. 54r-56v 

Data: 20 luglio 1316 

In nomine Domini amen. Anno Domini M°CCC°XVI°, indictione XIIIIa, die XX iulii, 

Generali Consilio Campane Comunis et Populi et quinquaginta per Terçerium de 

Radota dicti Comunis, in palatio dicti Comunis ad sonum campane et per bannum 

missum de mandato nobilium militum domini Raynerii domini Çaccharie de 

Urbeveteri, regii militis Dei gratia honorabilis potestatis Senarum, et domini Hermanni 

domini Viviani de Fulgineo, eadem gratia honorabilis capitanei Comunis et Populi 

defensoris societatum et vicariatuum civitatis et iurisdictionis Senarum, more solito 

congregato. Facta prius imposita de infrascriptis de conscientia et consensu 

dominorum camerarii et duorum ex Quactuor provisoribus Comunis Senarum apud 

palatium dicti Comunis, secundum formam Statutorum Senarum, prefatus dominus 

potestas, in presentia dicti domini capitanei et domini Duccii domini Oddi, iudicis et 

collateralis sui ad hoc precipue deputati, secundum formam Statutorum et 

ordinamentorum Comunis et Populi Senarum, et sapientis et discreti viri domini 

Prancatii de Cardio, iudicis maioris sindici Comunis Senarum, et in presentia et de 

voluntate et assensu sapientis et discreti Collegii dominorum Novem gubernatorum et 

defensorum Comunis et Populi civitatis Senarum, proposuit in dicto Consilio, et ab 

ipso Consilio consilium postulavit, quod cum audiveritis legi in dicto presenti Consilio 

per me, Franciscum Lanfranchi de Luca, notarium Comunis Senarum ad Consilia 

colligenda, quoddam stantiamentum dominorum Novem gubernatorum et defensorum 

Comunis et Populi Senarum scriptum et publicatum mano ser Manni Bençi, notarii et 

scribe dictorum dominorum VIIII, factum per eos super negotiis et materia et petitione 

infrascriptis, cuius quidem stantiamenti tenor talis est videlicet: anno Domini 

M°CCC°XVI°, indictione XIIIIa, die XIIIIa iulii, Consilium prudent[i]um virorum 

dominorum Novem gubernatorum et defensorum Comunis et Populi Senarum, coadu- 

// -natum sonis in palatio Comunis Senarum, in Consistorio ipsius palatii in quo ipsi 

domini Novem morantur, ad eorum officium exercendum. Audita et eis lecta 

infrascripta petitione cuius tenor talis est: “Coram vobis, dominis Novem 

gubernatoribus et defensoribus Comunis et Populi civitatis Senarum, proponunt et 
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dicunt cum querela Simon domini Andree de Manectis, Bencinus Lapi de Florentia, 

Vannuccius Agubini populi Sancti Iohannis, Todanus ser Nerii, Poius Orlanduccii, 

Ghinus Symonis de Mençano, Petrus Filii dictus ‘Cappellarius’, Vannes Bonaiuti 

vocatus ‘Vannes Chuocho’ et Vecius Vitalis eiusdem populi Sancti Iohannis, quod